
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №29» 

153021, г.Иваново, ул. Героя Советского Союза Сахарова П.И., д.56, 

тел.: +7(4932)38-07-72, e-mail: school29@ivedu.ru 

                        

от «05» сентября 2023 г.                                                                       № 120/1- О 

 

ПРИКАЗ 

 

«О создании и деятельности Штаба воспитательной работы» 

 

       Во исполнение плана мероприятий по реализации в 2023-2025 годах Стратегии 

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (утверждённой 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. № 2945-р), указа 

Президента РФ от 07.05.2018 № 204 (ред. от 21.07.2020) «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», указа 

Президента Российской Федерации от 09.11.2022 г. № 809 «Об утверждении Основ 

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей» указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 

№ 240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства", приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации  от 11 декабря 2020 г. г. № 712 «О 

внесении изменений в некоторые федеральные государственные образовательные 

стандарты общего образования по вопросам воспитания обучающихся», методических 

рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации от 12 мая 2021 г. № ВБ-

1011/18 по организации работы педагогических работников, осуществляющих классное 

руководство в общеобразовательной организации и федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Штаб воспитательной работы  на базе МБОУ «СШ №29». 

2. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы МБОУ «СШ №29» 

(приложение № 1). 

3. Утвердить  состав Штаба воспитательной работы (приложение № 2). 

4. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы (приложение № 3) 

5. Утвердить План работы Штаба воспитательной работы на 2023 – 2024 учебный год 

(приложение № 4) 

6.Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

   

Директор      _____________/М.П.Андреева 

 

 

 

 

 

 

mailto:school29@ivedu.ru


Приложение 2 

К приказу № 120/1-О от 05.09.2023 

 

Состав Штаба воспитательной работы 

 

№п/п ФИО должность 

1.  Андреева Мария Павловна Руководитель МБОУ «СШ 

№29» 

2.  Чернышева Анжела Викторовна Зам.директора по 

ВР/руководитель 

школьного спортивного 

клуба 

3.  Григорян Мелине Никогосовна Советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию 

ДОО/руководитель МО 

кл.руководителей 

4.  Колесова Юлия Алексеевна Социальный педагог 

5.  Патрикеева Ольга Евгеньевна Педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К приказу № 120/1-О от 05.09.2023 

 

План заседаний ШВР на 2023/24 учебный год 

 

№п/п Дата  Тема  

1.  29.09.23 Организация первичного отделения РДДМ 

2.  02.10.23 Организация посвящения в Орлята 

3.  10.11.23 Организация и проведение турнира по шахматам 

4.  01.12.23 Организация зимнего балла 

5.  12.01.24 Подготовка к празднованию юбилея школы 

6.  09.02.24 Организация и подготовка мероприятий 

7.  01.03.24 Организация и подготовка мероприятий 

8.  05.04.24 Организация и подготовка патриотических мероприятий 

9.  26.04.24 Организация и подготовка патриотических мероприятий 

10.  17.05.23 Подведение итогов работы за 2023/24 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

К приказу № 120/1-О от 05.09.2023 

 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «СШ№29» 

Андреева М.П.___________ 

 

План работы ШВР на 2023/24 учебный год 

Месяц Сроки 
Содержание 

деятельности 

Целевая 

категория 
Цель деятельности 

СЕНТЯБРЬ 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Подготовка и проведение воспитательных дел согласно календарным планам 

воспитательной работы на сентябрь. 

События: 

 1 сентября: День знаний; 
 3 сентября: День окончания Второй мировой войны; 
 3 сентября: День солидарности в борьбе с терроризмом; 
 8 сентября: Международный день распространения грамотности 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА 

06.09 

Встреча с педагогом-

психологом и 

социальным педагогом 

Педагог-

психолог, 

социальный 

педагог 

Установление 

контакта 

До 20.09 

Уточнение списка 

обучающихся и семей, 

требующих особого 

педагогического 

внимания 

Социальный 

педагог, 

классные 

руководители 

Формирование 

списков обучающихся 

и семей, требующих 

особого внимания 

педагогов 

До 20.09 Участие в планировании 

работы с обучающимися 

Педагог-

психолог, 

Составление плана 

работы с 



и семьями, требующими 

особого педагогического 

внимания 

социальный 

педагог, 

классные 

руководители 

обучающимися и 

семьями, требующими 

особого 

педагогического 

внимания 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ РАБОТА 

До 10.09 

Участие в рабочей 

группе по созданию 

педагогического актива 

по воспитательной 

работе ОО 

Классные 

руководители 

Формирование 

педагогического 

актива по вопросам 

воспитания 

В 

соответстви

и с планом 

школы 

Участие в 

административных 

совещаниях 

Администрация 
Изучение системы 

управления в школе  

Один раз в 

неделю 

Участие в методических 

мероприятиях ОО для 

педагогов 

Педагоги 

Знакомство с 

системой 

методической работы 

в школе 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Каждый 

понедельник 

Информирование 

школьного сообщества о 

проведении 

мероприятий согласно 

модулям календарного 

плана 

Участники 

образовательног

о процесса 

Наглядное и 

информационное 

оповещение 

школьного 

сообщества о 

планируемых 

мероприятиях (стенды 

в школе, сайт школы) 

02.09 

Участие в мероприятиях, 

проводимых для 

классных руководителей 

школы 

Классные 

руководители 

Установление 

контакта с классными 

руководителями 

В течение 

месяца 

Встречи с педагогами-

предметниками 
Педагоги Установление 

контакта с 



педагогами-

предметниками 

10.09 

Установочная встреча с 

активом первичного 

отделения РДДМ 

«Движение первых», 

советом дела и советом 

старшеклассников 

Обучающиеся 

4–11-х классов 

Установление 

контакта с 

ученическим активом 

До 15.09 

Знакомство с 

родителями 

обучающихся через 

родительские собрания, 

собрания классных 

родительских активов 

Родители 

обучающихся 1–

11-х классов 

Установление 

контакта с родителями 

обучающихся 

КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о по 

запросам 

педагогов 

Консультации по 

вопросам организации и 

проведения занятий 

«Разговоры о важном» 

Классные 

руководители 

Методическая помощь 

в проведении 

«Разговоров о 

важном» 

Еженедельн

о по 

запросам 

педагогов 

Консультации по 

вопросам организации 

патриотической работы 

с классом 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Методическая помощь 

в организации 

патриотической 

работы 

Еженедельн

о по 

запросам 

обучающихс

я 

Консультации 

обучающихся и их 

родителей 

Обучающиеся, 

родители 

Формирование 

перечня запросов 

обучающихся/родител

ей 

ОКТЯБРЬ 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Подготовка и проведение воспитательных дел согласно календарным планам 

воспитательной работы на октябрь 

События: 

 1 октября: Международный день пожилых людей, Международный день 
музыки; 



 4 октября: День защиты животных; 
 5 октября: День учителя; 
 25 октября: Международный день школьных библиотек; 
 третье воскресенье октября (15.10.2023): День отца 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие во встречах с 

родителями детей и 

подростков, требующих 

особого внимания, по 

вопросам семейного 

воспитания 

Родители 

обучающихся, 

требующих 

особого 

внимания 

Педагогическая 

поддержка родителей 

Согласно 

плану 

работы 

совета 

профилакти

ки школы 

Участие в работе совета 

школы по 

предупреждению 

негативного и 

противоправного 

поведения школьников 

Совет 

профилактики 

школы 

Формирование 

комплекса мер по 

предупреждению 

негативного и 

противоправного 

поведения 

школьников 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие в 

административных 

совещаниях 

Администрация 

Организация 

воспитательного 

процесса 

До 04.10 

Изучение рабочих 

программ 

дополнительного 

образования, 

реализуемых в школе 

Педагоги-

предметники 

Знакомство с 

воспитательной 

системой ОО 

01.10 

Участие в планировании 

работы рабочей группы 

школы по 

воспитательной работе 

Рабочая группа 

по 

воспитательной 

работе 

Включение в 

планирование 

воспитательной 

работы 

Согласно 

планам 

ШМО 

Участие в заседаниях 

методического 

объединения классных 

ШМО классных 

руководителей, 

педагогов-

предметников 

Изучение 

профессиональной 

компетентности 



руководителей, 

педагогов-предметников 

педагогов в области 

воспитания 

В течение 

месяца 

Знакомство с 

социальными 

партнерами школы 

Участники 

образовательны

х отношений 

Изучение 

воспитательных 

ресурсов социальных 

институтов, 

установление 

контактов 

В течение 

месяца 

Участие в рабочих 

совещаниях, 

мероприятиях, 

проводимых 

муниципальными 

общественными 

детскими и юношескими 

организациями 

Участники 

образовательны

х отношений 

Установление 

контакта, изучение 

деятельности 

общественных 

организаций 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

1 раз в месяц 
Участие в заседании 

совета школы 

Представители 

участников 

образовательны

х отношений 

Изучение проблем 

семейного и 

общественного 

воспитания 

В течение 

месяца 

Изучение контента в 

социальных сетях, сайта 

школы 

Участники 

образовательны

х отношений 

Анализ 

информационного 

воспитательного 

контента 

Каждый 

понедельник 

Информирование 

школьного сообщества о 

проведении 

мероприятий согласно 

модулям календарного 

плана 

Участники 

образовательног

о процесса 

Наглядное и 

информационное 

оповещение 

школьного 

сообщества о 

проведении 

мероприятий 

2 раза в 

месяц 

Работа с активом 

классов по 

планированию и 

Обучающиеся 

Поддержка 

социальных 

инициатив 

обучающихся, 



реализации детских 

инициатив 

привлечение к 

совместному 

планированию 

В течение 

месяца 

Работа с первичным 

отделением РДДМ 

«Движение первых», 

советом дела и советом 

старшеклассников 

Участники 

первичного 

отделения 

РДДМ, совет 

дела, совет 

старшеклассник

ов 

Организация участия 

в активностях РДДМ 

КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации и 

проведения занятий 

«Разговоры о важном» 

Классные 

руководители 

Методическая помощь 

в проведении 

«Разговоров о 

важном» 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации 

патриотической работы 

с классом 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Методическая помощь 

в организации 

патриотической 

работы 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации 

обучающихся и их 

родителей 

Обучающиеся, 

родители 

Формирование 

перечня запросов 

обучающихся/родител

ей 

НОЯБРЬ 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Подготовка и проведение воспитательных дел согласно календарным планам 

воспитательной работы на ноябрь. 

События: 

 4 ноября: День народного единства; 
 8 ноября: День памяти погибших при исполнении служебных 

обязанностей сотрудников органов внутренних дел России; 
 последнее воскресенье ноября (26.11.2023): День Матери; 
 30 ноября: День Государственного герба Российской Федерации 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА 



В течение 

месяца 

Вовлечение детей и 

подростков, требующих 

особого внимания, в 

объединения внеурочной 

деятельности, 

допобразования, в 

детские общественные 

организации 

Обучающиеся, 

требующие 

особого 

внимания 

Педагогическая 

поддержка 

обучающихся, 

требующих особого 

внимания 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ РАБОТА 

1 раз в 

неделю 

Участие в 

административных 

совещаниях 

Администрация 

Организация 

воспитательного 

процесса 

01.11 

Участие в деятельности 

рабочей группы по 

воспитательной работе 

Рабочая группа 

по 

воспитательной 

работе 

Подготовка 

воспитательных дел 

03.11 

Участие в заседаниях 

методических объединен

ий классных 

руководителей, 

педагогов-предметников 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Координация 

воспитательной 

работы 

В течение 

месяца 

Участие в рабочих 

совещаниях, 

мероприятиях, 

проводимых 

муниципальными 

общественными 

детскими и юношескими 

организациями 

Участники 

образовательны

х отношений 

Обмен опытом 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Каждый 

понедельник 

Информирование 

школьного сообщества о 

проведении 

мероприятий согласно 

модулям календарного 

плана 

Участники 

образовательног

о процесса 

Наглядное и 

информационное 

оповещение 

школьного 

сообщества о 



планируемых 

мероприятиях 

2 раза в 

месяц 

Работа с активом 

классов по 

планированию и 

реализации детских 

инициатив 

Обучающиеся 

Поддержка 

социальных 

инициатив 

обучающихся, 

привлечение к 

совместному 

планированию 

В течение 

месяца 

Работа с первичным 

отделением РДДМ 

«Движение первых», 

советом дела и советом 

старшеклассников 

Участники 

первичного 

отделения 

РДДМ, совет 

дела, совет 

старшеклассник

ов 

Организация участия 

в активностях РДДМ 

КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации и 

проведения занятий 

«Разговоры о важном» 

Классные 

руководители 

Методическая помощь 

в проведении 

«Разговоров о 

важном» 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации 

патриотической работы 

с классом 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Методическая помощь 

в организации 

патриотической 

работы 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации 

обучающихся и их 

родителей 

Обучающиеся, 

родители 

Формирование 

перечня запросов 

обучающихся/родител

ей 

ДЕКАБР

Ь 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Подготовка и проведение воспитательных дел согласно календарным планам 

воспитательной работы на декабрь. 

События: 

 3 декабря: День Неизвестного Солдата; 



 3 декабря: Международный день инвалидов; 
 5 декабря: День добровольца (волонтера) в России; 
 9 декабря: День Героев Отечества; 
 12 декабря: День Конституции Российской Федерации 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие во встречах с 

родителями детей и 

подростков, требующих 

особого внимания, по 

вопросам семейного 

воспитания 

Родители 

обучающихся, 

требующих 

особого 

внимания 

Педагогическая 

поддержка родителей 

Последняя 

неделя 

месяца 

Участие в работе совета 

школы по 

предупреждению 

негативного и 

противоправного 

поведения школьников 

Совет 

профилактики 

школы 

Анализ 

результативности 

профилактической 

деятельности за 

полугодие 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие в 

административных 

совещаниях 

Администрация 

Организация 

воспитательного 

процесса 

01.12 

Участие в деятельности 

рабочей группы по 

воспитательной работе 

Рабочая группа 

по 

воспитательной 

работе 

Подготовка 

воспитательных дел 

Согласно 

планам 

ШМО 

Участие в заседаниях 

методических 

объединений классных 

руководителей, 

педагогов-предметников 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Анализ 

воспитательной 

работы за 1-е 

полугодие 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Каждый 

понедельник 

Информирование 

школьного сообщества о 

проведении 

Участники 

образовательног

о процесса 

Наглядное и 

информационное 

оповещение 



мероприятий согласно 

модулям календарного 

плана 

школьного 

сообщества о 

планируемых 

мероприятиях 

2 раза в 

месяц 

Работа с активом 

классов по 

планированию и 

реализации детских 

инициатив 

Обучающиеся 

Поддержка 

социальных 

инициатив 

обучающихся, 

привлечение к 

совместному 

планированию 

В течение 

месяца 

Работа с первичным 

отделением РДДМ 

«Движение первых», 

советом дела и советом 

старшеклассников  

Участники 

первичного 

отделения 

РДДМ, совет 

дела, совет 

старшеклассник

ов 

Организация участия 

в активностях РДДМ 

КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации и 

проведения занятий 

«Разговоры о важном» 

Классные 

руководители 

Методическая помощь 

в проведении 

«Разговоров о 

важном» 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации 

патриотической работы 

с классом 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Методическая помощь 

в организации 

патриотической 

работы 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации 

обучающихся и их 

родителей 

Обучающиеся, 

родители 

Формирование 

перечня запросов 

обучающихся/родител

ей 

ЯНВАРЬ 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Подготовка и проведение воспитательных дел согласно календарным планам 

воспитательной работы на январь. 



События: 

 25 января: День российского студенчества; 
 27 января: День снятия блокады Ленинграда; 
 27 января: День освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря 

смерти» Аушвиц-Биркенау (Освенцима) – День памяти жертв Холокоста 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Вовлечение детей и 

подростков, требующих 

особого внимания, в 

объединения внеурочной 

деятельности, 

допобразования, в 

детские общественные 

организации 

Обучающиеся, 

требующие 

особого 

внимания, их 

родители 

Педагогическая 

поддержка детей, 

требующих особого 

внимания, и их 

родителей 

Последняя 

неделя 

месяца 

Участие в работе совета 

школы по 

предупреждению 

негативного и 

противоправного 

поведения школьников 

Совет 

профилактики 

школы 

Координация 

профилактической 

деятельности 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие в 

административных 

совещаниях 

Администрация 

Организация 

воспитательного 

процесса 

13.01 

Участие в деятельности 

рабочей группы по 

воспитательной работе. 

Подготовка 

корректировок для 

рабочей программы 

воспитания и 

календарного плана 

воспитательной работы 

на 2023/24 учебный год 

в соответствии с ФОП 

Рабочая группа 

по 

воспитательной 

работе 

Подготовка проекта 

изменений для РПВ и 

КПВР 



В течение 

месяца 

Участие в рабочих 

совещаниях, 

мероприятиях, 

проводимых 

муниципальными 

общественными 

детскими и юношескими 

организациями 

Участники 

образовательны

х отношений 

Обмен опытом 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Каждый 

понедельник 

Информирование 

школьного сообщества о 

проведении 

мероприятий согласно 

модулям календарного 

плана 

Участники 

образовательног

о процесса 

Наглядное и 

информационное 

оповещение 

школьного 

сообщества о 

планируемых 

мероприятиях 

2 раза в 

месяц 

Работа с активом 

классов по 

планированию и 

реализации детских 

инициатив 

Обучающиеся 

Поддержка 

социальных 

инициатив 

обучающихся, 

привлечение к 

совместному 

планированию 

В течение 

месяца 

 Работа с первичным 

отделением РДДМ 

«Движение первых», 

советом дела и советом 

старшеклассников  

Участники 

первичного 

отделения 

РДДМ, совет 

дела, совет 

старшеклассник

ов 

Организация участия 

в активностях РДДМ 

КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации и 

проведения занятий 

«Разговоры о важном» 

Классные 

руководители 

Методическая помощь 

в проведении 

«Разговоров о 

важном» 



Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации 

патриотической работы 

с классом 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Методическая помощь 

в организации 

патриотической 

работы 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации 

обучающихся и их 

родителей 

Обучающиеся, 

родители 

Формирование 

перечня запросов 

обучающихся/родител

ей 

ФЕВРАЛ

Ь 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Подготовка и проведение воспитательных дел согласно календарным планам 

воспитательной работы на февраль. 

События: 

 2 февраля: День разгрома советскими войсками немецко-фашистских 
войск в Сталинградской битве; 

 8 февраля: День российской науки; 
 15 февраля: День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества; 
 21 февраля: Международный день родного языка; 
 23 февраля: День защитника Отечества 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие во встречах с 

родителями детей и 

подростков, требующих 

особого внимания, по 

вопросам семейного 

воспитания 

Родители 

обучающихся, 

требующих 

особого 

внимания 

Педагогическая 

поддержка родителей 

Последняя 

неделя 

месяца 

Участие в работе совета 

школы по 

предупреждению 

негативного и 

противоправного 

поведения школьников 

Совет 

профилактики 

школы 

Координация 

профилактической 

деятельности 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ РАБОТА 



Еженедельн

о 

Участие в 

административных 

совещаниях 

Администрация 

Организация 

воспитательного 

процесса 

17.02 

Участие в деятельности 

рабочей группы по 

воспитательной 

работе. Обсуждение 

корректировок для 

рабочей программы 

воспитания и 

календарного плана 

воспитательной 

работы на 2023/24 

учебный год в 

соответствии с ФОП 

Рабочая группа 

по 

воспитательной 

работе 

Подготовка проекта 

изменений для РПВ и 

КПВР 

Согласно 

планам 

ШМО 

Участие в заседаниях 

методических 

объединений классных 

руководителей, 

педагогов-предметников 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Координация 

воспитательной 

работы 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Каждый 

понедельник 

Информирование 

школьного сообщества о 

проведении 

мероприятий согласно 

модулям календарного 

плана 

Участники 

образовательног

о процесса 

Наглядное и 

информационное 

оповещение 

школьного 

сообщества о 

планируемых 

мероприятиях 

2 раза в 

месяц 

Работа с активом 

классов по 

планированию и 

реализации детских 

инициатив 

Обучающиеся 

Поддержка 

социальных 

инициатив 

обучающихся, 

привлечение к 

совместному 

планированию 

В течение 

месяца 

 Работа с первичным 

отделением РДДМ 

«Движение первых», 

Участники 

первичного 

отделения 

Организация участия 

в активностях РДДМ 



советом дела и советом 

старшеклассников  

РДДМ, совет 

дела, совет 

старшеклассник

ов 

КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации и 

проведения занятий 

«Разговоры о важном» 

Классные 

руководители 

Методическая помощь 

в проведении 

«Разговоров о 

важном» 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации 

патриотической работы 

с классом 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Методическая помощь 

в организации 

патриотической 

работы 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации 

обучающихся и их 

родителей 

Обучающиеся, 

родители 

Формирование 

перечня запросов 

обучающихся/родител

ей 

МАРТ 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Подготовка и проведение воспитательных дел согласно календарным планам 

воспитательной работы на март. 

События: 

 8 марта: Международный женский день; 
 18 марта: День воссоединения Крыма с Россией; 
 27 марта: Всемирный день театра 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие во встречах с 

родителями детей и 

подростков, требующих 

особого внимания, по 

вопросам семейного 

воспитания 

Родители 

обучающихся, 

требующих 

особого 

внимания 

Педагогическая 

поддержка родителей 



Последняя 

неделя 

месяца 

Участие в работе совета 

школы по 

предупреждению 

негативного и 

противоправного 

поведения школьников 

Совет 

профилактики 

школы 

Координация 

профилактической 

деятельности 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие в 

административных 

совещаниях 

Администрация 

Организация 

воспитательного 

процесса 

17.03 

Участие в деятельности 

рабочей группы по 

воспитательной 

работе. Внесение 

корректировок в рабочие 

программы воспитания и 

календарные планы 

воспитательной работы 

на 2023/24 учебный год 

в соответствии с ФОП 

Рабочая группа 

по 

воспитательной 

работе 

Подготовка проектов 

РПВ и КПВР 

Согласно 

планам 

ШМО 

Участие в заседаниях 

методических 

объединений классных 

руководителей, 

педагогов-предметников 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Координация 

воспитательной 

работы 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Каждый 

понедельник 

Информирование 

школьного сообщества о 

проведении 

мероприятий согласно 

модулям календарного 

плана 

Участники 

образовательног

о процесса 

Наглядное и 

информационное 

оповещение 

школьного 

сообщества о 

планируемых 

мероприятиях 

2 раза в 

месяц 

Работа с активом 

классов по 

планированию и 

Обучающиеся 
Поддержка 

социальных 

инициатив 



реализации детских 

инициатив 

обучающихся, 

привлечение к 

совместному 

планированию 

В течение 

месяца 

Работа с первичным 

отделением РДДМ 

«Движение первых», 

советом дела и советом 

старшеклассников  

Участники 

первичного 

отделения 

РДДМ, совет 

дела, совет 

старшеклассник

ов 

Организация участия 

в активностях РДДМ 

КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации и 

проведения занятий 

«Разговоры о важном» 

Классные 

руководители 

Методическая помощь 

в проведении 

«Разговоров о 

важном» 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации 

патриотической работы 

с классом 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Методическая помощь 

в организации 

патриотической 

работы 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации 

обучающихся и их 

родителей 

Обучающиеся, 

родители 

Формирование 

перечня запросов 

обучающихся/родител

ей 

АПРЕЛЬ 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Подготовка и проведение воспитательных дел согласно календарным планам 

воспитательной работы на апрель. 

События: 

 12 апреля: День космонавтики 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 
Вовлечение детей и 

подростков, требующих 

Обучающиеся, 

требующие 

Педагогическая 

поддержка 



особого внимания, в 

объединения внеурочной 

деятельности, 

допобразования, в 

детские общественные 

организации 

особого 

внимания 

обучающихся, 

требующих особого 

внимания 

Последняя 

неделя 

месяца 

Участие в работе совета 

школы по 

предупреждению 

негативного и 

противоправного 

поведения школьников 

Совет 

профилактики 

школы 

Координация 

профилактической 

деятельности 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие в 

административных 

совещаниях 

Администрация 

Организация 

воспитательного 

процесса 

14.04 

Участие в деятельности 

рабочей группы по 

воспитательной работе. 

Внесение корректировок 

в рабочие программы 

воспитания и 

календарные планы 

воспитательной 

работы на 2023/24 

учебный год в 

соответствии с ФОП 

Рабочая группа 

по 

воспитательной 

работе 

Подготовка проектов 

РПВ и КПВР 

Согласно 

планам 

ШМО 

Участие в заседаниях 

методических 

объединений классных 

руководителей, 

педагогов-предметников 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Координация 

воспитательной 

работы 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Каждый 

понедельник 

Информирование 

школьного сообщества о 

проведении 

Участники 

образовательног

о процесса 

Наглядное и 

информационное 

оповещение 



мероприятий согласно 

модулям календарного 

плана 

школьного 

сообщества о 

планируемых 

мероприятиях 

2 раза в 

месяц 

Работа с активом 

классов по 

планированию и 

реализации детских 

инициатив 

Обучающиеся 

Поддержка 

социальных 

инициатив 

обучающихся, 

привлечение к 

совместному 

планированию 

В течение 

месяца 

 Работа с первичным 

отделением РДДМ 

«Движение первых», 

советом дела и советом 

старшеклассников  

Участники 

первичного 

отделения 

РДДМ, совет 

дела, совет 

старшеклассник

ов 

Организация участия 

в активностях РДДМ 

КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации и 

проведения занятий 

«Разговоры о важном» 

Классные 

руководители 

Методическая помощь 

в проведении 

«Разговоров о 

важном» 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации 

патриотической работы 

с классом 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Методическая помощь 

в организации 

патриотической 

работы 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации 

обучающихся и их 

родителей 

Обучающиеся, 

родители 

Формирование 

перечня запросов 

обучающихся/родител

ей 

МАЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Подготовка и проведение воспитательных дел согласно календарным планам 

воспитательной работы на май. 



События: 

 1 мая: Праздник Весны и Труда; 
 9 мая: День Победы; 
 19 мая: День детских общественных организаций России; 
 24 мая: День славянской письменности и культуры 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие во встречах с 

родителями детей и 

подростков, требующих 

особого внимания, по 

вопросам семейного 

воспитания 

Родители 

обучающихся, 

требующих 

особого 

внимания 

Педагогическая 

поддержка родителей 

Последняя 

неделя 

месяца 

Участие в работе совета 

школы по 

предупреждению 

негативного и 

противоправного 

поведения школьников 

Совет 

профилактики 

школы 

Анализ 

результативности 

профилактической 

деятельности за 2-е 

полугодие и учебный 

год 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о 

Участие в 

административных 

совещаниях 

Администрация 

Организация 

воспитательного 

процесса 

18.05 

Участие в деятельности 

рабочей группы по 

воспитательной 

работе. Внесение 

корректировок в рабочие 

программы воспитания и 

календарные планы 

воспитательной 

работы на 2024/25 

учебный год в 

соответствии с ФОП 

Рабочая группа 

по 

воспитательной 

работе 

Готовые РПВ и КПВР 



Согласно 

планам 

ШМО 

Участие в заседаниях 

методических 

объединений классных 

руководителей, 

педагогов-предметников 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Анализ 

воспитательной 

работы за 2-е 

полугодие и учебный 

год 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

Каждый 

понедельник 

Информирование 

школьного сообщества о 

проведении 

мероприятий согласно 

модулям календарного 

плана 

Участники 

образовательног

о процесса 

Наглядное и 

информационное 

оповещение 

школьного 

сообщества о 

планируемых 

мероприятиях 

2 раза в 

месяц 

Работа с активом 

классов по 

планированию детских 

инициатив на 

2024/25 учебный год 

Обучающиеся 

Планирование 

социальных 

инициатив 

обучающихся 

В течение 

месяца 

 Работа с первичным 

отделением РДДМ 

«Движение первых», 

советом дела и советом 

старшеклассников  

Участники 

первичного 

отделения 

РДДМ, совет 

дела, совет 

старшеклассник

ов 

Организация участия 

в активностях РДДМ 

КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации и 

проведения занятий 

«Разговоры о важном» 

Классные 

руководители 

Методическая помощь 

в проведении 

«Разговоров о 

важном» 

Еженедельн

о по запросу 

Консультации по 

вопросам организации 

патриотической работы 

с классом 

Классные 

руководители, 

педагоги-

предметники 

Методическая помощь 

в организации 

патриотической 

работы 



Еженедельн

о по запросу 

Консультации 

обучающихся и их 

родителей 

Обучающиеся, 

родители 

Формирование 

перечня запросов 

обучающихся/родител

ей 

 

 


		2023-09-30T07:39:37+0300
	Андреева Мария Павловна


		2023-09-30T07:40:05+0300
	Андреева Мария Павловна




